

### **Skydda mångfalden Tännalden**

I flera år har Tännaldens Byalag på olika sätt varit engagerat i att bekämpa blomarten Lupiner längs riksväg 84 genom byn. Dels har enskilda personer inom Byalaget lagt ner mycket arbete genom att gräva för hand och på andra sätt få bort Lupinerna. Dels har information och uppmaning om att bekämpa lupiner spridits genom Byalagets olika informationskanaler.

I år har Byalaget valt att starta ett projekt som vi kallar **Skydda mångfalden Tännalden**. Projektets mål är att informera om, och bekämpa lupiner längs vägsträckan mellan Tännaldens badstrand och Tännaldens camping, och påbörjas under våren och sommaren 2021.

Att bekämpa Lupiner på lång sikt innebär framförallt praktiskt och hårt arbete. Inom projektet vill vi engagera frivilliga personer att främst gräva upp lupiner med rötterna, men även att plocka av blomknoppar innan de fröar. Arbetet kan påbörjas så snart Lupiner börjar växa och kan pågå fram till hösten när de vissnar.

En del av projektet är även detta informationsbrev som skickas ut till alla medlemmar i byalaget, och läggs ut på Byalagets hemsida och facebook-sida.

Berörda markägare längs riksväg 84 kontaktas för godkännande.

### **LONA**

Byalaget har beviljats statligt stöd från Länsstyrelsen genom den lokala naturvårdssatsningen (LONA). LONA är ett bidrag som ska stimulera kommuners och ideella föreningars långsiktiga naturvårdsengagemang. LONA-bidraget innebär att kostnader för inköp av arbetsredskap och avfallshantering kan läggas inom projektet samt att arbetet med att bekämpa Lupinerna kan planeras och organiseras på ett mer omfattande sätt, tex genom att engagera mer arbetskraft och genom att samarbeta med Trafikverket.

### **Vill Du hjälpa till?**

Du som är intresserad av att vara en del av vårt projekt ska höra av dig till Angela Myhr som är projektansvarig. Angela ger dig information om var du kan hämta ut arbetsredskap och lämna ditt Lupin-avfall, samt vilka vägsträckor som för tillfället är aktuella.

Eftersom projektet till 50% finansieras av ideellt arbete är det viktigt att vi redovisar allt hårt arbete som läggs ned på grävning, plockning och avfallshantering. Därför vill vi även att du rapporterar dina arbetstimmar till Angela eller på tidrapporter som kommer finnas tillgängliga på Tännadalens Bygdegård.

E-postadress: [info@tanndalensbyalag.se](mailto:info@tanndalensbyalag.se)

Mobil: 070 6479949

### **Tomtägare**

Vi är fortfarande många som har bestånd av Lupiner även på våra tomter. Vi vill vädja till alla som har möjlighet att även gräva upp dessa, eftersom Lupiner är en kraftigt expansiv art. Vi ser även att det vore glädjande om du som tomtägare vill bidra till en vacker och välskött by genom att röja sly och sköta om din tomt. På så sätt bidrar du även till att göra plats för fjällvärldens artrika natur och positivt påverka vårt biologiska kulturarv.

Vårhälsningar,  
Tännadalens Byalag



Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt är medfinansierare för genomförandet av detta projekt.